[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.12.2015г.   № 274-п

п. Расцвет

О введении особого противопожарного

режима на период проведения новогодних

и рождественских праздников

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012г. № 390 «О противопожарном режиме» (с последующими изменениями), Закона Республики Хакасия от 28.06.2006г. № 34-ЗРХ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами   на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет в период проведения новогодних и рождественских праздников, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет особый противопожарный  режим с 31 декабря 2015г.  по 10 января  2016г.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:
-принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

-очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

-обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи  для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

-провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
           3. Специалисту 1 категории Мезенковой Е.А. обеспечить регулярное информирование населения об обстановке  с пожарами, их последствиях и мерах пожарной безопасности в быту.

          4.  Депутатам Совета депутатов Расцветовского сельсовета:
-провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.

          5. Специалисту 1 категории Мезенковой Е.А.:
- организовать распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности;

- при возникновении массовых пожаров вблизи населенных пунктов обеспечить мобилизацию местного населения для тушения пожаров.

         6.  Руководителю МКУ «Культурно-спортивный комплекс Расцвет» Вайс Н.Д. при проведении новогодних мероприятий запретить использование пиротехнических изделий.
       7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        8. Обнародовать постановление на информационных стендах в п. Расцвет и п. Тепличный, а также на официальном сайте администрации в сети Интернет.
Глава
Расцветовского сельсовета                                                Е.В. Кобызев